PAGE
3

         BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG                  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BAN CHỈ HUY CHIẾN DỊCH THANH NIÊN

            TÌNH NGUYỆN HÈ NĂM 2015                 Rạch Giá, ngày 30 tháng 6 năm 2015
                                 ***

                  Số: 01 -TB/TĐTN-BCH
THÔNG BÁO

Huy động lực lượng tham dự Lễ ra quân và tham gia các hoạt động
sau Lễ ra quân Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè năm 2015.
------

Căn cứ Kế hoạch số 157-KH/TĐTN-ĐKTHTN ngày 10/6/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn “v/v tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè tỉnh Kiên Giang năm 2015”; Quyết định số 295-QĐ/TĐTN-ĐKTHTN ngày 26/6/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Kiên Giang “v/v thành lập Ban Chỉ huy Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè 2015”,
 Ban Chỉ huy Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè cấp tỉnh đề nghị các đơn vị huy động lực lượng tham dự Lễ ra quân và tham gia các hoạt động sau Lễ ra quân, cụ thể như sau:

A. THAM DỰ LỄ RA QUÂN

I/ ĐỐI TƯỢNG, TRANG PHỤC, SỐ LƯỢNG
1. Đối tượng: Cán bộ, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên.
2. Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam. Riêng các đơn vị lực lượng vũ trang mặc trang phục ngành.

3. Số lượng
	STT
	Đơn vị
	Số lượng ĐVTN

	01
	Thành Đoàn Rạch Giá
	100

	02
	Đoàn trường Cao đẳng Y tế
	150

	03
	Đoàn Trường CĐ Cộng đồng
	50

	04
	Đoàn trường CĐ Sư phạm
	50

	05
	Đoàn Trường CĐ Kinh tế - Kỹ thuật
	100

	06
	Đoàn trường CĐ Nghề
	50

	07
	Đoàn TN Công an tỉnh
	30

	08
	Đoàn TN Quân sự tỉnh
	30

	09
	Đoàn TN Bộ đội Biên phòng tỉnh
	30

	10
	Đoàn Khối Các Cơ quan tỉnh
	30

	11
	Đoàn ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh
	30

	12
	Đoàn trường Đại học Kiên Giang
	30

	Tổng cộng
	 680

II/ THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Vào lúc 6h30’ ngày 13/7/2015 (Thứ hai).
2. Địa điểm: Công viên Tượng đài Cụ Nguyễn Trung Trực, Phường Vĩnh Thanh Vân, TP. Rạch Giá, Tỉnh Kiên Giang.
Ghi chú: Số lượng ĐVTN được huy động tham dự Lễ ra quân trên là không thuộc đối tượng đội thanh niên tình nguyện tham gia Chiến dịch tại các mặt trận. Các đồng chí phụ trách các Đoàn có nhiệm vụ huy động lực lượng, quản lý và bảo đảm quân số tham dự đến cuối chương trình.

B. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG SAU LỄ RA QUÂN
I/ Bốc xóa các biển quảng cáo sai quy định, tuyên truyền dịch bệnh và An toàn giao thông

1. Đối tượng: ĐVTN Đoàn Khối CCQ Tỉnh; Đoàn ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh; Thành Đoàn TP. Rạch Giá; Đoàn trường Cao đẳng Y tế; Cao đẳng Kinh tế- Kỹ thuật.
2. Số lượng: 100 đ/c; mỗi đơn vị cử 20 đoàn viên tham gia.

3. Địa điểm: Tuyến đường Nguyễn Trung Trực thuộc các phường Vĩnh Lạc, Vĩnh Bảo, An Bình, An Hòa - Thành phố Rạch Giá.

4. Dụng cụ: các đơn vị tự chuẩn bị dụng cụ.

5. Đơn vị phụ trách: Thành Đoàn TP. Rạch Giá (đ/c Lê Hoàng Nhi- Phó Bí thư Thường trực Thành Đoàn; điện thoại: 0939.599599).

II/ Vệ sinh môi trường
1. Đối tượng: ĐVTN Đoàn trường Cao đẳng Kinh tế-Kỹ thuật, Cao đẳng Nghề, Cao đẳng Y tế, Cao đẳng Sư phạm; Cao đẳng Cộng đồng, Đại học Kiên Giang; Đoàn TN Bộ đội Biên phòng tỉnh; Đoàn TN Bộ CHQS tỉnh; Đoàn ủy Công an tỉnh.
2. Số lượng: 300 đ/c; mỗi đơn vị cử 30 đoàn viên tham gia.

3. Địa điểm: được chia thành 02 địa điểm (mỗi địa điểm 150 lực lượng), cụ thể như sau:

- Làm vệ sinh môi trường tại khu dân cư vượt lũ, Khu phố III, Phường Vĩnh Thông.
- Làm vệ sinh môi trường tại Kinh N3, Khu phố Nguyễn Bỉnh Khiêm, Phường Vĩnh Quang.
4. Dụng cụ: các đơn vị tự chuẩn bị dụng cụ.

5. Đơn vị phụ trách: Thành Đoàn Thành phố Rạch Giá (đ/c Nguyễn Trường Giang- UV. BTV Thành Đoàn;  điện thoại: 0918.267948).

III/ Tổ chức một số hoạt động trẻ em địa bàn dân cư

1. Đối tượng: thiếu nhi địa bàn dân cư.
2. Số lượng: 50 em.
3. Địa điểm: Phường Vĩnh Bảo, thành phố Rạch Giá .

4. Dụng cụ: đơn vị tự chuẩn bị.

5. Đơn vị phụ trách: Ban Thiếu nhi trường học phối hợp với Đoàn cơ sở Cơ quan Tỉnh Đoàn (đ/c Huỳnh Thanh Trà, Bí thư Chi đoàn CQ Tỉnh Đoàn, Điện thoại: 0984.600787).

IV/ Tổ chức khám bệnh, phát thuốc
1. Đối tượng: Là người dân thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo của Thành phố Rạch Giá.

2. Số lượng: 100 cơ số thuốc.
3. Địa điểm: Phường Vĩnh Thanh Vân, Thành phố Rạch Giá.

4. Dụng cụ: Giao cho Hội Thầy Thuốc trẻ tỉnh (03 bác sỹ), Đoàn trường Cao đẳng Y tế (02 giáo viên, 03 sinh viên) chuẩn bị dụng cụ khám bệnh và cấp phát thuốc.

5. Đơn vị phụ trách: Hội Thầy Thuốc trẻ Tỉnh phối hợp với Ban Đoàn kết Tập hợp Thanh niên Tỉnh Đoàn (đ/c Dư Phạm Hữu Khuyến, Cán bộ Ban ĐKTHTN; điện thoại: 01234.565383).

Trên đây là Thông báo huy động lực lượng tham dự Lễ ra quân và tham gia các hoạt động sau Lễ ra quân Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè năm 2015, đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc./.

                                                 TM. BAN CHỈ HUY CẤP TỈNH
Nơi nhận:                                                                              CHỈ HUY TRƯỞNG
- Các đơn vị có tên;

- Lưu.

                                     Đã ký

                                 Lê Trung Hồ

                                                                       PHÓ BÍ THƯ TỈNH ĐOÀN
                                                                        CHỦ TỊCH HLHTN TỈNH